
Uchwała nr 75/IX/2020 

Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego  

z dnia 30 września 2020 roku 

 

 

w sprawie: zmiany Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

 
Na podstawie § 51 pkt 1 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego Senat Uniwersytetu 

Jagiellońskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

W Statucie Uniwersytetu Jagiellońskiego wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 53 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:  

„3. Senat może odbywać posiedzenia i podejmować uchwały przy użyciu systemu 

komunikacji oraz głosowań zdalnych, zapewniających odpowiednią autoryzację 

osób uprawnionych do głosowania i gwarantujących zachowanie tajności 

głosowania. Decyzję w tym zakresie podejmuje Rektor.”; 

2) w § 124 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Do rady szkoły doktorskiej stosuje się odpowiednio § 52–54.”; 

3) § 156a otrzymuje brzmienie: 

„§ 156a 

1. Pracownicy będący dyplomowanymi bibliotekarzami lub dyplomowanymi 

pracownikami dokumentacji i informacji naukowej są pracownikami niebędącymi 

nauczycielami akademickimi zatrudnionymi na stanowiskach kustosza 

dyplomowanego oraz starszego dokumentalisty dyplomowanego. 

2. Na stanowisku kustosza dyplomowanego może być zatrudniona osoba 

odpowiadająca następującym kryteriom kwalifikacyjnym: 

1) posiadanie wykształcenia wyższego magisterskiego; 

2) doświadczenie w pracy w bibliotece naukowej przez okres co najmniej piętnastu 

lat. 

3. Na stanowisku starszego dokumentalisty dyplomowanego może być zatrudniona 

osoba odpowiadająca następującym kryteriom kwalifikacyjnym: 

1) posiadanie wykształcenia wyższego magisterskiego; 

2) posiadanie udokumentowanego dorobku publikacyjnego, dydaktycznego lub 

organizacyjnego; 

3) doświadczenie w pracy w bibliotece naukowej przez okres co najmniej 

dziesięciu lat.”; 

4) po § 253a dodaje się § 253b w brzmieniu: 

„§ 253b 

Komisje oraz inne gremia mogą odbywać posiedzenia i podejmować uchwały przy 

użyciu systemu komunikacji oraz głosowań zdalnych, zapewniających odpowiednią 

autoryzację osób uprawnionych do głosowania i gwarantujących zachowanie tajności 

głosowania. Decyzję w tym zakresie podejmuje przewodniczący komisji albo innego 

gremium.”; 

5) uchyla się załącznik nr 5. 
 

§ 2 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2020 roku. 

 


